de la illustrissima señora duenya Anna Henriquez de Cabrera condessa de Modica e vizcondessa de Cabrera y de Bas de recordable memoria, enbia hazer el aucto dello que ya se hiso con el procurador e jutge, e vosotros senyores hazed lo mismo, sin perjuhisio de los otros titulos e dretchos e privilegio militar de su illustrissima señoría. E conservando e continuando o de nuevo tomando la dicha possession según que a su illustrissima señoría sea mas provetchoso e a toda utilidad suya se pueda adeptar o tomar».

Quoquiem procurationis mandato exhibito, et predictis sic congregatis dato intelligi et declarato per notarios infrascriptos, confessum prenominati honorabili baiuli et ceteri probi homines circunstantes, unanimiter, et unus post alium, nemine discrepante respondentes dixerunt: «Que ells estaven e són prests e aparellats, com a fels e obedientis vassals que són del predit illustrissim señor Almirant de fer e complir tot lo que dessús los és demanat, e així com millor se puga adeptar a sa e bon enteniment e a tota utilitat e proffit de sa illustrissima señoría, com a fels vassalls que li són». Quibus auditis et intellectis, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel procurator sue illustrissime dominationis, utendo predicta sua potestate, et volendo dicto procuratorio nomine adipisci seu continuare predictam possessiorem nomine procuratorio predicti illustrissimi domini heredis universalis cum beneficio imventarii predicte domine Anne consortis sue, sine perjudicio cuiuscumque prehabite possessionis hac aditionis, hereditatis cum beneficio imventarii et privilegii militaris et aliorum quorumcunque iurum preffati illustrissimi domini principalis sui, et conservando et continuando seu de novo dictam possessionem accipiendo, prout dicto illustrissimo domino erit et sit magis utilius et ad bonum propositum et testamentum sue Illustrissime dominationis valeat adeptari, accepit dictam possessionem cum protestationibus reservationibus et modificationibus premissis in hunc qui sequitur modum: Quoniam accepit et asseruit se accipere possessionem realem et actualem seu quasi de predicto termino castri de Montepalatio, locis et territoris eiusdem et cum iuribus et pertinentiis eorundem, et oer eam accepit possessionem de omnibus aliis villis, castris, locis, terminis bonis, iuris ac totius predicte universalis hereditaris. Et denuo, per dictum castrum de Montepalatio et ripariam Sancti Pauli de Marírrima, tanquam dominus deambulavit in signum possessionis ex parte sue illustrissime dominationis adepte. Et deinceps, predicti honorabilis baiuli uterque eorum, dedit, tradidit et liberavit predicto magnifico Iohanni de Vilaruel dicto nomine unum regale argenti, in signum possessionis vel quasi omnium redditum, proventum et iurum quos et que sua illustrissima dominatio recipit et recipere debet in predictis termino castri de Montepalatio et parrochia Sancti Martini de Arenys et in aliis etiam villis, castris et locis totius predicte universalis hereditatis.

Et deinde, dictus honorabilis baiulus predicti termini castri de Montepalatio, evaginato ense quem in lattere tenebat, tradidit et delliberavit eum in manu dextera preffati et magnifici Iohannis de Vilaruel procuratoris sue illustrissime dominationis, et denuo accepit et intromisit eum in vaginam idem honorabilis baiulus in signum alte et baxie iurisdictionis, meri ac mixti imperii et cum omnimoda gladii potestate, quam et que sua illustrissima dominatio habebat et habere debebat in predicto termino castri de Montepalatio et locis eiusdem. Et post predicta supradicti honorabilis baiuli et ceteri probi homines circunstantes predicta decausa congregati, unanimiter nemine discrepante et unus post alium

respondentes, dixerunt alta et intelligibili voce: «Déu mantingua lo señor almirant de Castella nostron Señor».

Ex inde autem continuando iamdictam possessionem, predictus magnificus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorio sue illustrissime dominationis, dixit que mandabat sicut de facto mandavit predictis honorabilibus baiulis et ceteris probis hominibus superius memoratis, quattenus prestarent obedientiam et sacramentum et homagium fidelitatis sibi nomine procuratorio sue illustrissime dominationis et confessim predicti honorabili baiuli et ceteri probi homines circunstantes sic ut premititur congregati, tamquam boni et fideles vassallis, seriatim, unus post alium, fecerunt et prestiterunt sacramentum et homagium predicto magnifico Iohanni de Vilaruel nomine procuratorio predicti illustrissimi domini magni admirati Castelle, recipienti iuxta usaticos Barchinone et constitutiones Cathalonie, ore et manibus comendatum, virtute quorum iuramenti et homagii convennerunt et bona fide promisserunt supradicto magnifico procuratori quod erunt et quilibet eorum erit sue illustrissime dominatini et suis et quibus sua illustrissima dominatio voluerit et mandaverit, boni, fideles, legales et obedientes vassalli de corpore et avere, sicut et prout quilibet bonus, verus et fidelis vassallus esse debet et tenetur suo domino naturali, tam de iure et consuetudine quam alias et proinde obligarunt personas et bona ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum mobilia et inmobilia, presentia et futura. Et inde iurarunt sponte in animas ipsorum et quibuslibet eorum, per Dominum Deum et Eius Sancta Quatuor Evangelia manibus ipsorum et cuiuslibet eorum insolidum corporaliter tacta predicta omnia et singula ad ipsos insimul et quemlibet eorum insolidum conseruentia rata, grata, valida atque firma semper habere, tenere et servare, et in ullo contrafacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam ratione.